B Lucerna corporis est oculus. Si igitur oculus tuus simplex sit, totum corpus tuum lucidum erit. Sin autem oculus tuus malus sit, totum corpus tuum tenebriosum erit.

Quod si lumen quod in te, obscuritas est, obscuritas ipsa quanta?

Simplex oculus est sincera charitas, per quam totum cum corpus illuminatur, haud aliter internos cogitatus profert, quam per externas corporis partes. Oculus malus est charitas simulata, quæ etiam hypocrisis audit: per quam corpus universum hominis tenebrescit. Evidem digna tenebris opera, interiorum hominem eogitamus, sed per exteriora membræ, ejusmodi verba proferentem, quæ lucis esse videantur. Lupi enim sunt revera, induti ovina pelle: qui externa poculi et lancis duntaxat abluentes, non vident, quod nisi horum interna mundentur, ne extera quidem munda esse possunt. Propterea hos manifeste coarguens, ait Salvator: Si lumen quod in te, tenebræ, tenebræ ipsæ quantæ¹⁵? Id est, si quæ tibi videtur charitas lumen esse, propter latentem in te hypocrisin opus est tenebris dignum, quid erunt tua manifesta scelera?

¹⁰ Joan. xiv, 9. ¹¹ Ibid. 28. ¹² Matth. xvi, 13. ¹³ Ibid. 16. ¹⁴ Matth. iii, 11; Luc. iii, 16. ¹⁵ Matth. vi, 23.

(15) Forte ἔννοούμεν τόν, ει ποχ προφέροντα.